UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:  1051 /SVHTTDL-QLDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày  18  tháng 7 năm 2021

V/v tiếp tục áp dụng một số biện pháp quyết liệt

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn

 tỉnh Lâm Đồng trong tình hình mới.

Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng

Thực hiện sự chỉ đạo của UBND tỉnh Lâm Đồng tại công văn số

4984/UBND-VX3 ngày 18/7/2021 về việc tiếp tục áp dụng một số biện pháp quyết

liệt phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng trong tình hình

mới; Để kiểm soát chặt chẽ, triệt để các nguy cơ lây nhiễm Covid-19, đảm bảo an

toàn sức khoẻ cho nhân dân và khách du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Lâm

Đồng đề nghị các đơn vị kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng khẩn trương

thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm, kịp thời, đầy đủ, trách nhiệm và hiệu quả những

nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh Lâm Đồng tại văn bản số 4532/UBND-VX3 ngày

03/7/2021 và các văn bản khác có liên quan.

2. Tạm dừng hoạt động đón và phục vụ khách mới tại các cơ sở kinh doanh lưu

trú du lịch, kể cả loại hình du lịch canh nông, “Home-stay” - Nhà ở có phòng cho

khách du lịch thuê (ngoại trừ các cơ sở được Nhà nước sử dụng làm địa điểm cách

ly có thu phí và các trường hợp khách du lịch đang lưu trú tại các cơ sở lưu trú ở

địa phương ); tại các khu, điểm tham quan du lịch trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng kể từ

12g00 ngày 19/7/2021 cho đến khi có thông báo mới.

3. Đối với khách du lịch đang lưu trú tại các cơ sở lưu trú du lịch trên địa bàn

tỉnh trước ngày 19/7/2021 phải đăng ký thời gian lưu trú tại cơ sở (dự kiến thời gian

rời cơ sở) với chủ cơ sở để báo cáo với các cơ quan chức năng; đồng thời thực hiện

nghiêm các quy định về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của địa phương

trong thời gian lưu trú tại cơ sở.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Lâm Đồng yêu cầu các đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định

và hướng dẫn của các ngành chức năng. Các đơn vị không thực hiện hoặc thực hiện

không nghiêm túc, để xảy ra tình trạng lây lan dịch bệnh Covid-19 trong cộng đồng

sẽ bị xử lý vi phạm theo quy định của pháp luật.

Thông tin liên quan đến công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đề nghị liên

hệ về đường dây nóng của Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng: 0918.016355 - 0914.971.889

hoặc Phòng Quản lý Du lịch - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng:

02633.824.377, bà Đặng Thị Soan – CV Phòng Quản lý Du lịch: 0945.122.454.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Y tế (phối hợp);

- UBND các huyện, thành phố (phối hợp);

- Hiệp hội Du lịch LĐ-ĐL (phối hợp);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLDL.

         KT.GIÁM ĐỐC

          PHÓ GIÁM ĐỐC

                  Nguyễn Thị Bích Ngọc

		2021-07-16T12:02:22+0000
	Not specified